
VY_32_INOVACE_FOTF24160ŠVA

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883
Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
Číslo šablony: III/2
Datum vytvoření: 2.4. 2013
Autor: Mgr. Martina Švábová
Určeno pro předmět: Fotografie
Tematická oblast: Reportážní fotografie
Obor vzdělání: Fotograf (34-56-L/01) 2.ročník

Název výukového materiálu:  pracovní listy Co je reportáž - úvod

Popis  využití: pracovní listy o úvodu do reportážní fotografie  s využitím dataprojektoru a 
notebooku k prohlubování a upevňování učiva

Čas: 20 minut



Co je reportáž?
úvod

• je to žánrová fotografie ukazující prostou 
událost

• může být jedna nebo více fotografií

• námětem je jakékoliv prostředí  z běžného 
života



• reportáž je literární útvar používaný 
především v žurnalistice

• z francouzského slova:  reporter - přinášet

• popisuje a zobrazuje skutečnost na základě 
konkrétních faktů - získaných přímou účastí 
nebo pozorováním



• podstatnými znaky jsou věcnost, důraz na 
detail (vyžaduje všímavost reportéra)

• přesnost a pokud možno objektivnost

• reportáž je podrobnější a rozšířenější 
zpravodajství - přímo u toho

• reportáž může být psaná, obrazová, 
rozhlasová a televizní



Zopakuj!

1. Reportážní fotografie může obsahovat:

2. Ze kterého slova je odvozeno reportér:

3. Jaká může být reportáž:

4. Jaké musí být reportážní fotografie:



ODKAZY

• http://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A1%C5%BE

http://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A1%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A1%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A1%C5%BE

